REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 

www.licitardigital.com.br 

ATO Nº 03/2024 DE 15 DE JANEIRO DE 2024: Pregoeiro Ângelo Roberto Maciel 

Taveira. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 216.548,34 (Duzentos e dezesseis mil e quinhentos e 

quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos). 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 

Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital PE 

004/2024 > esclarecimentos. 

Telefones: (35) 3237-1086.

[...]

1.2.O quantitativo mencionado acima é estimado com base na demanda e foi comprovado no Estudo 

técnico preliminar, apêndice deste termo de referência. 

1.3.O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.4. O PREÇO TOTAL para a contratação é de R$ 216.548,34 (Duzentos e dezesseis mil e quinhentos e 

quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos) de acordo com a estimativa de mercado anexa. 

1.5.O prazo para a assinatura do instrumento do contrato é de 5 (cinco) dias úteis, contados da convocação 

para a respectiva formalização. 

1.6.O prazo do contrato terá início na data de sua assinatura e encerrará, impreterivelmente, em 12 (doze)